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Odpowiadając na Pani wniosek o udostępnienie informacji publicznej, który 

wpłynął do Starostwa Powiatowego w Policach w dniu 15 grudnia 2020 r., 

dotyczący bezpieczeństwa publicznego oraz działań podejmowanych w tym 

zakresie, zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) poniżej przekazuję odpowiedzi na zadane 

pytania. 

Ad1) Informacje dotyczące wysokości środków finansowych przeznaczonych   

w budżecie Powiatu Polickiego na bezpieczeństwo publiczne dostępne są na 

stronie BIP Starostwa Powiatowego w Policach. 

Ad2) Starostwo Powiatowe w Policach współpracuje z powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami. 

Ad3) W ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli realizowano szereg 

programów poprawy stanu i poczucia bezpieczeństwa obywateli. Programy te 

realizowane były przez Burmistrzów i Wójtów Gmin położonych na obszarze 

Powiatu Polickiego, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, 

powiatowych jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych 

Starostwa Powiatowego w Policach, w szczególności cykliczne programy t. j.: 

„Niebieska Karta”, „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczna 

droga do szkoły”, „Cyberprzemoc”, „Na drodze wybierz życie”, „Czujka na 

straży twojego bezpieczeństwa”, Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom”, „Krajowy Program Zwalczania AIDS                    

i Zapobiegania HIV”, „Razem Bezpieczniej” itp. 

 

 

 



Ad4) Głównym zadaniem skierowanym do seniorów w 2020 r. było 

prowadzenie Dziennego Domu Senior+ w Policach dla 30 seniorów z terenu 

Powiatu Polickiego. Na realizację przedmiotowego zadania przeznaczono około 

480 000 zł. Celem działalności Domu jest zapewnienie wsparcia seniorom 

(osoby nieaktywne zawodowo w wieku powyżej 60 lat) poprzez umożliwienie 

im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty 

prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej lub 

kinezyterapii, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności 

od stwierdzonych potrzeb. 

Rezultaty działalności to:  

1)     poprawa jakości życia seniorów; 

2)     zapewnienie seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb                

i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w tym wsparcia 

specjalistycznego; 

3)     integracja społeczna środowiska seniorów, w tym rozwój działań 

samopomocowych oraz zwiększenie  zaangażowania seniorów w życie 

społeczności lokalnej; 

4)     wsparcie rodzin opiekujących się seniorami. 

Kolejnym ważnym projektem skierowanym do seniorów była realizacja zadania 

publicznego pt. „Być bliżej - seniorze zadzwoń” – wsparcie seniorów - 

mieszkańców Powiatu Polickiego w okresie epidemii COVID-19, na który 

Powiat Policki przekazał 10 000 zł.  

Na zlecenie Powiatu Polickiego Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej 

w Policach w partnerstwie ze Szczecińskim Stowarzyszeniem „Złoty Wiek”, 

mając na uwadze swoje dotychczasowe doświadczenia w pracy z osobami 

chorymi, starszymi realizuje od dnia 9 listopada 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 

r. działania na rzecz seniorów - mieszkańców Powiatu Polickiego, aby im pomóc 

w tym trudnym okresie epidemii COVID-19 zachowując oczywiście wszelkie 

niezbędne procedury sanitarne.  

Realizacja projektu składa się z dwóch etapów:  

I. Przeprowadzenie kampanii społecznej skierowanej do seniorów - 

mieszkańców Powiatu Polickiego, przede wszystkim tych samotnych, 

informującej o możliwości uzyskania pomocy i wsparcia w okresie epidemii 

COVID-19. Kampania ma również na celu uwrażliwienie społeczeństwa na 

potrzeby osób starszych, nie rzadko pozostawionych samym sobie, poprzez 

promowanie pomocy sąsiedzkiej i zwracanie uwagi na problemy samotności.   

W ramach kampanii przygotowany został krótki spot, plakaty, ulotki, banery, 

które zostały rozpowszechnione na terenie całego powiatu polickiego. Spot jest 

emitowany w mediach społecznościowych, w autobusach, w telewizji kablowej. 

Nawiązano współpracę z różnymi instytucjami pomocy społecznej, kościelnymi 

itp., w celu dotarcia do jak największej liczby osób starszych potrzebujących 

wsparcia. 

 

 

 



II. Uruchomienie specjalnej INFOLINII „Być bliżej - seniorze zadzwoń” – 

zatrudniony pracownik na umowę zlecenie obsługujący telefon oferuje pomoc 

dla osób starszych (telefon czynny od poniedziałku do piątku w godz. 16.00 -

18.00). Rodzaj pomocy jest uzależniony od zgłaszanych potrzeb. 

Najważniejszym jest to, aby senior poczuł, że nie jest osamotniony, że są ludzie, 

którym zależy na nich, którzy okażą im zainteresowanie i troskę. Spotkania 

odbywają się w domu seniora  zachowując dystans społeczny i wszelkie środki 

ostrożności. 

Ad5) Wszystkie komputery w Starostwie Powiatowym w Policach, chronione są 

oprogramowaniem antywirusowym, którego sygnatury aktualizowane są na 

bieżąco. Na styku sieci lokalnej z siecią globalną Internet znajduje się urządzenie 

klasy UTM. 

 

STAROSTA 

         Andrzej Bednarek 


